
PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA 

DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN 
JLN. Kawasan Pemerintahan No.1 

TOBELO 

   

 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2021 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan 

akuntabel serta berorentasi pada hasil, kami yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama  :  Drs. Muhsin Mustika, M.Si 

Jabatan :  Kepala Bidang Perdagangan 

Selanjutnya disebut pihak pertama 

Nama  :  Drs. Nyoter J.C. Koenoe, M.Si  

Jabatan :  Kepala Dinas 

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua 

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai 

lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti 

yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan 

pencapaian target kinerja menjadi tanggung jawab kami 

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 

evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang 

diperlukan dalam rangka pemberiaan penghargaan dan sanksi. 

 

    Tobelo, 15 Februari  2021 

Pihak Kedua   Pihak Pertama  

 

 

Drs. NYOTER J.C. KOENOE, M.Si Drs. MUHSIN MUSTIKA, M.Si 
NIP. 196801121988031008 NIP.196604241993121001 
 

 



NO Indikator Kinerja Satuan Target

1 3 4 5

1 1

Presentase Peningkatan Pencapaian Target 

Pendapatan Asli Daerah % 99

2 2 Presentase Peningkatan Pertumbuhan Nilai Ekspor % 27

No Program Anggaran Keterangan

1 Program Perizinan dan Pendaftaran Perizinan  Rp     113.849.700 

2
Program Peningkatan Sarana Distribusi 

Perdagangan
 Rp       33.445.750 

3 Program Pengembangan Ekspor  Rp     174.282.200 

4
Program Penggunaan dan Pemasaran Produk 

Dalam Negeri
 Rp       80.264.000 

JUMLAH  Rp    401.841.650 

Tobelo, 15 Februari 2021

KEPALA DINAS KEPALA BIDANG PERDAGANGAN

Drs. NYOTER J.C. KOENOE, M.Si Drs. MUHSIN MUSTIKA, M.Si

NIP. 196801121988031008 NIP. 196604241993121001

Meningkatnya Nilai Expor Bersih Perdagangan yang merupakan salah 

satu Indeks Peningkatan kegiatan Perdagangan yang didukung dengan 

meningkatnya Daya Saing dalam Kualitas Produk Dalam Negeri.

Meningkatnya Pencapaian Target Kinerja Terhadap Target PAD, 

Retribusi Pelayanan Pasar untuk memperkuat Perekonomian Kab. 

Halmahera Utara
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PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA 

DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN 
JLN. Kawasan Pemerintahan No.1 

TOBELO 

   

 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2021 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan uang efektif, transparan dan 

akuntabel serta berorentasi pada hasil, kami yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama  :  Selfianus Tonga, SE 

Jabatan :  Kasie. Pengembangan Ekspor - Impor 

Selanjutnya disebut pihak pertama 

Nama  :  Drs. Muhsin Mustika, M.Si 

Jabatan :  Kepala Bidang Perdagangan 

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua 

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran 

perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah 

ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target 

kinrja menjadi tanggung jawab kami 

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi 

terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan 

dalam rangka pemberiaan penghargaan dan sanksi. 

 

    Tobelo, 15 Februari 2021 

Pihak Kedua    Pihak Pertama  

 

 

Drs. MUHSIN MUSTIKA, M.Si SELFIANUS TONGA, SE 
NIP.196604241993121001 NIP. 197709222006041012 
 
 



NO Indikator Kinerja Satuan

1 3 4

1 1 Presentase Peningkatan Pertumbuhan Nilai Ekspor %

No Program Anggaran

1 Program Pengembangan Ekspor  Rp    174.282.200 

Jumlah 174.282.200Rp     

Tobelo, 15 Februari 2021

KEPALA BIDANG PERDAGANGAN KASIE. PENGEMBANGAN EKSPOR - IMPOR

Drs. MUHSIN MUSTIKA, M.Si SELFIANUS TONGA, SE

NIP.196604241993121001 NIP. 197709222006041012

PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA  UTARA

DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSRTIAN
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TAHUN 2021
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Keterangan

2

Meningkatnya Nilai Expor Bersih Perdagangan yang merupakan 

salah satu Indeks Peningkatan kegiatan Perdagangan yang 

didukung dengan meningkatnya Daya Saing dalam Kualitas 

Produk Dalam Negeri.



Target

5

27



PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA UTARA 

DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN 
JLN. Kawasan Pemerintahan No.1 

TOBELO 

   

 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2021 

 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan 

akuntabel serta berorentasi pada hasil, kami yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama  :  Demas Kanalung  

Jabatan :  Kasie. Bina Usaha dan Sarana Perdagangan 

Selanjutnya disebut pihak pertama 

Nama  :  Drs. Muhsin Mustika, M.Si 

Jabatan :  Kabid. Perdagangan 

Selaku atasan pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua 

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai 

lampiran perjanjian ini, dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti 

yang telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan 

pencapaian target kinerja menjadi tanggung jawab kami 

Pihak kedua akan melakukan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan 

evaluasi terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang 

diperlukan dalam rangka pemberiaan penghargaan dan sanksi. 

 

    Tobelo, 15 Februari  2021 

Pihak Kedua   Pihak Pertama  

 

 

Drs. MUHSIN MUSTIKA, M.Si DEMAS KANALUNG 
NIP.196604241993121001  NIP. 197012201992031002 
 

   

 



NO Indikator Kinerja Satuan Target

1 3 4 5

No Program Anggaran Keterangan

1 Program Perizinan dan Pendaftaran Perizinan  Rp     113.849.700 

2 Program Peningkatan Sarana Distribusi Perdagangan  Rp       33.445.750 

3
Program Penggunaan dan Pemasaran Produk Dalam 

Negeri
 Rp       80.264.000 

Jumlah  Rp    227.559.450 

KEPALA BIDANG PERDAGANGAN

Drs. MUHSIN MUSTIKA, M.Si

NIP. 196604241993121001

2

1
Presentase Peningkatan Pencapaian 

Target Pendapatan Asli Daerah

Meningkatnya Pencapaian Target Kinerja Terhadap Target PAD, Retribusi 

Pelayanan Pasar untuk memperkuat Perekonomian Kab. Halmahera Utara
%

Tobelo, 15 Februari 2021

KASIE. BINA USAHA DAN SARANA PERDAGANGAN

DEMAS KANALUNG

NIP. 197012201992031002

99

PEMERINTAH KABUPATEN HALMAHERA  UTARA

DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSRTIAN

LAMPIRAN PERJANJIAN KINERJA ESALON IV
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